ПРОТОКОЛ № 2
заседания Антинаркотической комиссии Нижневартовского района

Администрация Нижневартовского района
14.06.2017

	Председательствовал:

	Липунова
Оксана Васильевна
	-
	заместитель главы района  по социальным вопросам, Председатель Антинаркотической
комиссии района

	Присутствовали:

	Аввакумова
Марина Олеговна
	-
	исполняющий обязанности главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Нижневартовская районная больница»

	Агафонова
Анна Геннадьевна
	-
	начальник Ханты-Мансийской таможни

	Блюмский
Сергей Михайлович
	-
	заместитель прокурора района

	Болотов
Юрий Владимирович (отец Георгий, иерей)
	-

	настоятель местной религиозной организации «Православный Приход храма в честь святителя Николая, архиепископа Мир Ликийских, чудотворца» пгт. Излучинск

	Борисова
Ирина Анатольевна
	-
	заместитель начальник территориального отдела Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей  и благополучия человека по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре, в городе Нижневартовске, Нижневартовском районе и городе Мегионе

	Власьев
Евгений Евгеньевич
	-
	главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Новоаганская районная больница»

	Замараева
Екатерина Сергеевна
	-
	Главный специалист отдела реализации социальных программ управления социальной защиты населения по г. Нижневартовску и Нижневартовскому району

	Зарбалива
Элла Михайловна
	-
	начальник управления опеки и попечительства администрации района

	Кириллов
Александр Анатольевич
	-
	заместитель начальника 2 отдела Службы по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре Регионального управления Федеральной службы безопасности по Тюменской области

	Логин
Денис Михайлович
	-
	заместитель начальника полиции по оперативной работе Межмуниципального  отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Нижневартовский», подполковник полиции

	Любомирская
Маргарита Васильевна
	-
	начальник управления образования и молодежной политики администрации района

	Сафаров
Марс Минхайдярович
	-
	начальник отдела военного комиссариата Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по  городу Нижневартовску и Нижневартовскому району

	Субханкулов
Роман Рафаэлевич
	-
	начальник штаба Нижневартовского районного местного отделения Всероссийской общественной организации «Молодая Гвардия Единой России»

[bookmark: _GoBack]
1. О системе взаимодействия органов опеки и попечительства с другими субъектами профилактики наркомании, алкоголизма по вопросам лишения родительских прав и изъятия детей из неблагополучных семей, в том числе из семей, родители в которых употребляют наркотики, злоупотребляют алкогольными напитками
(Э.М. Зарбалиева)

1. Информацию принять к сведению.

1. Вопрос «О системе взаимодействия органов опеки и попечительства с другими субъектами профилактики наркомании, алкоголизма по вопросам лишения родительских прав и изъятия детей из неблагополучных семей, в том числе из семей, родители в которых употребляют наркотики, злоупотребляют алкогольными напитками» (Э.М. Зарбалиева) заслушать на заседании Антинаркотической комиссии Нижневартовского района в 4 квартале 2017 года.

Рекомендовать:
	3. Начальнику Межмуниципального  отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Нижневартовский» (Ф.М. Хаматов), главному врачу бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Нижневартовская районная больница» (Н.А. Шляхтина), главному врачу бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Новоаганская районная больница» (Е.Е. Власьев), начальнику управления опеки и попечительства администрации района (Э.М. Зарбалива), отделу по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации района (Е.М. Яшина), рассмотреть возможность о разработке соглашения о взаимодействии в сфере обмена информацией, профилактики распространения наркомании, пропаганды здорового образа жизни.

Срок: 3 квартал 2017 года

4. Бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Радуга» (Д.Я.Бурич), главному врачу бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Нижневартовская районная больница» (Н.А. Шляхтина), главному врачу бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Новоаганская районная больница» (Е.Е. Власьев), включать в индивидуальные профилактические программы работы с семьями, находящимися в социально опасном положении мероприятия, направленные на формирование осознанной потребности в необходимости лечения от алкогольной (наркотической) зависимости и дальнейших реабилитационных мероприятий по закреплению и поддержанию   достигнутой положительной динамики.

Срок: постоянно. Поставить в известность о результатах принятых мер членов комиссии в 4 квартале 2017 года

1. О работе по выявлению групп риска потребления наркотических средств при профилактических осмотрах граждан, обращающихся к наркологу в административных целях (поступление на работу, учебу, получение водительского удостоверения и т.д.) и проведения с ними профилактической работы
(М.О. Аввакумова, Е.Е. Власьев)

1. Информацию принять к сведению.

2. Главному врачу бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Нижневартовская районная больница» (Н.А. Шляхтина), главному врачу бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Новоаганская районная больница» (Е.Е. Власьев), произвести корректировку  списков граждан стоящих на учете у врача-нарколога.

Срок: 29.09.2017 года

3. Начальнику управления образования и молодежной политике администрации района (М.В. Любомирская), главному врачу бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Нижневартовская районная больница» (Н.А. Шляхтина), главному врачу бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Новоаганская районная больница» (Е.Е. Власьев), обеспечить максимальный охват образовательных учреждений района социально-психологическим тестированием, направленным на ранее выявление незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ.

Срок: Поставить в известность о результатах проделанной работы председателя Антинаркотической комиссии Нижневартовского района в 4 квартале 2017 года

Рекомендовать:
4. Начальнику Межмуниципального  отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Нижневартовский» (Ф.М. Хаматов), начальнику управления социальной защиты населения по г. Нижневартовску и Нижневартовскому району (О.В. Журавлева), главному врачу бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Нижневартовская районная больница» (Н.А. Шляхтина), главному врачу бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Новоаганская районная больница» (Е.Е. Власьев), наладить межведомственное взаимодействие по обмену информацией о гражданах, находящихся в группе риска по потреблению без назначения врача наркотических средств и психотропных веществ.

Срок: постоянно. Поставить в известность о результатах принятых мер членов комиссии в 4 квартале 2017 года

Заместитель главы района
по социальным вопросам,
Председатель Антинаркотической
комиссии района 								О.В. Липунова